
„WOLNOŚCI ODDAĆ NIE UMIEM” 

  

 To tytuł koncertu profilaktycznego, który odbył się w naszej szkole 4 listopada 

w wykonaniu Gabriela Fleszara – muzyka młodego pokolenia, wokalisty  

o charyzmatycznym głosie oraz znakomitego gitarzysty. 

W spotkaniu udział wzięli uczniowie klasy piątej i szóstych naszej szkoły oraz 

uczniowie wszystkich klas gimnazjum. Koncert odbył się w ramach realizacji Szkolnego 

Programu Profilaktyki. Refundowany został ze środków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Puławach. Organizując to spotkanie przy współpracy  

z p. Andrzejem Turlewiczem z Urzędu Gminy kierowaliśmy się oryginalną i przystępną dla 

uczniów formą.  

Podczas  półtoragodzinnego wystąpienia, które rozpoczęło się  od jednego z bardziej 

znanych utworów pt.„Kroplą deszczu”, muzyk dzielił się z młodzieżą swoim przemyśleniami 

na temat współczesnych zagrożeń. Wspominał dramatyczne historie znajomych związanych 

ze środowiskiem muzycznym uzależnionych od alkoholu, narkotyków. Przekonywał,  

że wszelkie używki i uzależnienia to droga donikąd, z której najczęściej nie ma powrotu.  

Na potrzeby programu profilaktycznego organizowanego przez Scenę Ars Marketing  

z Krakowa, sam z dnia na dzień rzucił palenie po15 latach nałogu, aby dla młodego odbiorcy 

stać się osobą wiarygodną. Do palenia więcej nie wrócił.  

Gabriel Fleszar mówił też o kruchości i nieprzewidywalności naszego życia i potrzebie 

cieszenia się i doceniania każdej jego chwili. Swoim wystąpieniem zachęcał młodzież do 

asertywnej postawy i mówienia „nie” w sytuacjach nacisku kolegów. Przestrzegał przed 

niewłaściwymi wyborami i ich nieodwracalnymi często skutkami. Zachęcał do budowania 

wiary we własną wartość i rozwijania pasji, które są alternatywą dla ucieczki  

w uzależnienia - w nierealny, pozornie lepszy świat. 

 
           Podczas spotkania, obok ważnych treści oraz wspomnień artysty, można było 

posłuchać dobrej, rockowej muzyki. Uczestnicy koncertu usłyszeli m.in. utwory z repertuaru 

zespołu DŻEM. Spotkanie zakończyło się piosenką Chłopców z Placu Broni pt. „Wolności 

oddać nie umiem” jako dedykacja i przesłanie dla młodych. 

 

 

 

 


